
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 80. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 4. 2023 

 

UR/80/1/2023 Program 80. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 80. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 17. 4. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Program 80. schůze ROK 
17-04-2023-p.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/80/2/2023 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_2_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. term.plneni, 
vypuštěn.pdf 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/64/46/2022, bod 2, 
ze dne 10. 10. 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_2_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. term.plneni, 
vypuštěn.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/80/3/2023 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) usnesení z 13. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2080.%20schůze%20ROK%2017-04-2023-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2080.%20schůze%20ROK%2017-04-2023-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf


 - 2 - 

Olomouckého kraje konaného dne 14. 3. 2023 
b) zápis z 14. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 16. 3. 2023 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/80/4/2023 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 11. zasedání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 
15. 3. 2023, předkládaný předsedkyní výboru 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisu dle bodu 
1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/80/5/2023 Personální záležitosti Komise pro majetkoprávní záležitosti 
Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení pana Karla Hoška z funkce 
člena Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje ke dni 23. 
3. 2023 

2. j m e n u j e  paní Ivanu Hanákovou členkou Komise pro majetkoprávní 
záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 17. 4. 2023 

3. u k l á d á  vyhotovit nové člence komise Rady Olomouckého kraje jmenovací 
dekret 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/80/6/2023 Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje  



 - 3 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení pana Mgr. Františka Horáka 
z funkce předsedy Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje dnem 
6. 4. 2023 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o odstoupení pana Mgr. Františka Horáka z funkce 
předsedy Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje dnem 6. 4. 
2023 a zvolit pana Mgr. Matouše Pelikána předsedou Finančního výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 24. 4. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/80/7/2023 Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled realizovaných akcí za 1. čtvrtletí 2023 
včetně informace o poskytnutých oceněních a společenské úsluhy dle části A) 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí ocenění a společenské úsluhy na akce 
Olomouckého kraje ve 2. čtvrtletí 2023 v rozsahu dle části B) přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01_Poskytnutí ocenění na akce 
OK v roce .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/80/8/2023 Dodatek č. 1 Smlouvy o redakční úpravě, tisku a distribuci 
měsíčníku Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o redakční úpravě, tisku 
a distribuci měsíčníku Olomouckého kraje ve znění dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Dodatku č. 1 Smlouvy o 
redakční úprav.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Poskytnutí%20ocenění%20na%20akce%20OK%20v%20roce%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Poskytnutí%20ocenění%20na%20akce%20OK%20v%20roce%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatku%20č.%201%20Smlouvy%20o%20redakční%20úprav.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatku%20č.%201%20Smlouvy%20o%20redakční%20úprav.pdf


 - 4 - 

UR/80/9/2023 Výdaje spojené se zajištěním Zázemí pro vyřizování žádostí o 
udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci 
poskytování ubytování v období od 1. ledna do 31. března 2023 
– podání žádosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti Olomouckého kraje do výzvy MV-GŘ HZS ČR 
o poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje spojené se zajištěním Zázemí pro 
vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci 
poskytování ubytování v období od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 

2. u k l á d á  krajskému úřadu v termínu do 30. 4. 2023 zajistit podání žádosti 
Olomouckého kraje do výzvy MV-GŘ HZS dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/80/10/2023 Zahraniční pracovní cesta Glucholazy (Polsko) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast RNDr. Aleše Jakubce, Ph.D., na zahraniční pracovní 
cestě do Glucholaz (Polsko) dne 18. 5. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/80/11/2023 Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do 
Spojených států amerických 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Ing. Josefa Suchánka, hejtmana Olomouckého kraje, a 
Ing. et Ing. Martina Šmídy, člena Rady Olomouckého kraje, na zahraniční 
pracovní cestě do Spojených států amerických v termínu 1.–8. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.11. 
 

UR/80/12/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
17.4.2023.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2017.4.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2017.4.2023.pdf


 - 5 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_80_12_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
17.4.2023.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/80/13/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 6 000 000 Kč, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 6 000 000 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/80/14/2023 Evropská investiční banka – revize úrokové sazby 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  proces revize úrokové sazby, s výběrem pevné úrokové sazby 
na dobu 9 let 

2. p o v ě ř u j e  Mgr. Olgu Fidrovou, MBA, vedoucí ekonomického odboru, k 
výběru úrokové sazby, dle nabídky Evropské investiční banky, po odsouhlasení 
hejtmanem Olomouckého kraje, nejpozději do 16. 5. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_12_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2017.4.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_12_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2017.4.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf


 - 6 - 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/80/15/2023 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat část pozemku parc. č. 688/1 ost. pl. o výměře 17 m2, dle 
geometrického plánu č. 999-053/2021 ze dne 10. 3. 2022 pozemek parc. č. 
688/1 o výměře 17 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 
65993390, za kupní cenu ve výši 5 190 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2256/1 ost. pl. o výměře 2 m2, 
dle geometrického plánu č. 1436-423/2022 ze dne 10. 11. 2022 pozemek parc. 
č. 2256/14 ost. pl. o výměře 2 m2, v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 347 ost. pl. o výměře cca 545 
m2 v k. ú. Dětřichov, obec Uničov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Uničova, IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Výstavba chodníku 
v obci Dětřichov podél silnice III/44621“, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2303/1 ost. pl. o výměře 322 
m2, dle geometrického plánu č. 604-73/2022 ze dne 17. 10. 2022 pozemek 
parc. č. 2303/3 ost. pl. o výměře 322 m2, v k. ú. a obci Jívová z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Jívová, IČO: 00299031. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.5. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1028/1 ost. pl. o výměře 20 
m2 a parc. č. 1029/1 ost. pl. o výměře 333 m2, dle geometrického plánu č. 
1437-629a/2022 ze dne 19. 12. 2022 pozemky parc. č. 1028/1 díl „b“ o výměře 
20 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1028/3 ost. pl. o celkové výměře 
1 842 m2, a parc. č. 1029/1 díly „f+g+h“ o výměře 333 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 1029/3 ost. pl. o celkové výměře 1 334 m2, vše v k. ú. a 
obci Hněvotín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 



 - 7 - 

Hněvotín, IČO: 00298913. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.6. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1619/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 078 m2, dle geometrického plánu č. 186-173/2019 ze dne 9. 1. 2021 
pozemky parc. č. 1619/4 ost. plocha o výměře 361 m2, parc. č. 1619/5 ost. 
plocha o výměře 426 m2 a parc. č. 1619/6 ost. plocha o výměře 13 m2, dle 
geometrického plánu č. 194-173/2019 ze dne 10. 10. 2022 pozemky parc. č. 
1619/7 ost. plocha o výměře 125 m2, parc. č. 1619/8 ost. plocha o výměře 28 
m2, parc. č. 1619/9 ost. plocha o výměře 93 m2 a parc. č. 1619/10 ost. plocha 
o výměře 32 m2, vše v k.ú. a obci Hraničné Petrovice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hraničné Petrovice, IČO: 
00601144. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatně převést pozemky parc. č. 389/2 ost. pl. o výměře 38 m2, 
parc. č. 389/10 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 389/16 ost. pl. o výměře 38 m2 
a části pozemků parc. č. 200 ost. pl. o celkové výměře 150 m2, parc. č. 343/1 
ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 389/1 ost. pl. o celkové výměře 227 m2, dle 
geometrického plánu č. 352-37/2022 ze dne 7. 11. 2022 pozemky parc. č. 
200/2 ost. pl. o výměře 106 m2, parc. č. 200/3 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 
343/1 díl „c“ o výměře 10 m2 sloučený do pozemku parc. č. 343/2 o celkové 
výměře 413 m2, parc. č. 389/1 ost. pl. díl „a“ o výměře 98 m2 a parc. č. 389/1 
ost. pl. díl „b“ o výměře 129 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 389/2 o 
celkové výměře 331 m2, vše v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 
00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 601/10 ost. pl. o celkové 
výměře 63 m2, dle geometrického plánu č. 1293-17/2021 ze dne 3. 2. 2023 
pozemky parc. č. 601/36 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 601/37 ost. pl. o 
výměře 36 m2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 
00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.9. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 253/2 ost. pl. o výměře cca 
500 m2 v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Těšetice, IČO: 00299545. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu 
„Prodloužení chodníku podél silnice III/44815 v obci Těšetice, Vojnice“, 
nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 8 - 

1.10. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1256/9 ost. pl. o výměře 102 m2, 
parc. č. 1256/10 ost. pl. o výměře 125 m2, parc. č. 1256/11 ost. pl. o výměře 
128 m2 a parc. č. 1256/16 ost. pl. o výměře 80 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, 
obec Lipová-lázně, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lipová-
lázně, IČO: 00302929. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.11. bezúplatně převést pozemky parc. č. 655/10 ost. pl. o výměře 98 m2, 
parc. č. 655/11 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 655/12 ost. pl. o výměře 345 
m2, parc. č. 655/13 ost. pl. o výměře 359 m2, parc. č. 655/14 ost. pl. o výměře 
59 m2, parc. č. 655/15 ost. pl. o výměře 99 m2, parc. č. 655/16 ost. pl. o 
výměře 311 m2, parc. č. 655/19 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 655/20 ost. pl. 
o výměře 33 m2, parc. č. 655/21 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 655/22 ost. 
pl. o výměře 17 m2, parc. č. 1180/9 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 1180/10 
ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1180/11 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 
1180/12 ost. pl. o výměře 237 m2, parc. č. 1180/13 ost. pl. o výměře 66 m2, 
parc. č. 1230/11 ost. pl. o výměře 225 m2, parc. č. 1230/12 ost. pl. o výměře 
245 m2, parc. č. 1230/13 ost. pl. o výměře 466 m2, parc. č. 1230/14 ost. pl. o 
výměře 59 m2, parc. č. 1230/15 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 1230/16 ost. 
pl. o výměře 45 m2, parc. č. 1847/8 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1847/9 ost. 
pl. o výměře 47 m2 a parc. č. 1847/10 ost. pl. o výměře 146 m2, vše v k.ú. a 
obci Hrabišín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hrabišín, IČO: 
00302619. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 921/1 ost. pl. o výměře 3 m2, 
dle geometrického plánu č. 268-386/2022 ze dne 2. 12. 2022 pozemek parc. č. 
921/17 o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Březsko z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Březsko, IČO: 00599981. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.13. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 544/1 ost. pl. o výměře cca 
620 m2 v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zlaté Hory, IČO: 00296481. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu chodníku a parkovacího pruhu pro osobní 
vozidla, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.14. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 253/21 ost. pl. o výměře cca 
35 m2 v k. ú. Nasobůrky, obec Litovel, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Smíšená 
stezka v profilu II/635 – Litovel, Nasobůrky“, nejpozději do 31. 12. 2033. 



 - 9 - 

Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.15. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 111/27 ost. pl. o celkové 
výměře cca 8 637 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U 
Hradiska 4, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.15. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 29. 5. 2023 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.15. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/80/16/2023 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2244/1 ost. pl. v k.ú. a obci Mohelnice spočívajícího v právu 
umístění a provozování přeložky zařízení distribuční soustavy – rozpojovací 
skříně SR722 a kabelového vedení NN a dále v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti s vybudováním, provozováním, opravami, 
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, a to v rozsahu 
geometrického plánu č. 3270-516/2022 ze dne 25. 11. 2022 mezi Olomouckým 
krajem, jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s., 
IČO: 24729035, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Veškeré náklady na zřízení 
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
bude hradit oprávněný z věcného břemene. 
1.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
pozemkům parc. č. 641/4 ost. pl., parc. č. 642/5 ost. pl., parc. č. 642/6 ost. pl., 
parc. č. 644/5 ost. pl., parc. č. 644/6 ost. pl., parc. č. 645/47 ost. pl., parc. č. 
649/39 ost. pl., parc. č. 649/40 ost. pl., parc. č. 981/2 ost. pl. a parc. č. 981/6 
ost. pl., vše v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1129-53/2022 ze dne 26. 7. 2022, pozemkům parc. č. 
5932/54 ost. pl., parc. č. 5933/1 orná půda, parc. č. 5954/5 orná půda, parc. č. 



 - 10 - 

5955/5 orná půda, parc. č. 7610/18 ost. pl., parc. č. 7610/21 ost. pl., parc. č. 
7610/22 ost. pl. a parc. č. 7625/3 ost. pl., vše v k.ú. a obci Prostějov, v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 6993-53/2022 ze dne 15. 8. 2022 a pozemku parc. 
č. 1214/3 ost. pl. v k.ú. a obci Smržice, v rozsahu dle geometrického plánu č. 
971-53/2022 ze dne 26. 7. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a 
provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě – 
optických a metalických kabelů realizovaného v rámci akce „VPIC 
Prostějov_přeložka silnice II/366“, realizované v rámci stavby „Silnice II/366 
Prostějov – přeložka silnice“ na (v) předmětných pozemcích a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, kontrolou, 
modernizací, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností CETIN, 
a.s., IČO: 04084063, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/80/17/2023 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odprodej části pozemku parc. č. 6944/8 ost. pl. o výměře 34 m2, dle 
geometrického plánu č. 1956-111/2022 ze dne 12. 5. 2022 pozemek parc. č. 
7030/161 o výměře 34 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod 
Pradědem, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, 
státního podniku, IČO: 70890021, za kupní cenu ve výši 7 230 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/80/18/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 



 - 11 - 

činností 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/23/2022, bod 2.3., ze 
dne 12. 12. 2022, ve věci uzavření budoucích kupních smluv mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a dalšími vlastníky pozemků 
jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich 
částí, určených pro stavbu „Moravská stezka – k.ú. Řimice – část A a část B“, v 
katastrálním území Řimice, dle tabulky uvedené v příloze č. 03 k návrhu 
usnesení s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka – 
k.ú. Řimice – část A a část B“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo 
jejich části budou zastavěny cyklostezkou, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní ceny předmětných nemovitostí se budou rovnat 
cenám tržním, stanoveným znaleckými posudky zpracovanými dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních 
smluv. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních 
smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou 
stavbu. 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/18/2023, bod 1.3., ze 
dne 20. 2. 2023, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a Zemědělským družstvem 
Haňovice, IČO: 00147346, jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení 
části pozemku parc. č. 535/84 o výměře cca 23 m2 v katastrálním území 
Řimice, určeného pro stavbu „Moravská stezka – k.ú. Řimice – část A a část 
B“, s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka – k.ú. 
Řimice – část A a část B“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho 
část bude zastavěna cyklostezkou, která bude ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/31/2021, bod 2.2., ze 
dne 21. 6. 2021, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odkoupení části pozemku parc. č. 1264/5 orná půda o výměře cca 110 m2 
v k.ú. a obci Malé Hradisko mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny 
rozsahu záboru pozemku 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „Moravská 



 - 12 - 

stezka – k.ú. Řimice – část A a část B“, v katastrálním území Řimice, dle 
tabulky uvedené v příloze č. 01 k návrhu usnesení s tím, že řádné kupní 
smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka – k.ú. Řimice – část A a část 
B“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
cyklostezkou, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní ceny 
předmětných nemovitostí se budou rovnat cenám tržním, stanoveným 
znaleckými posudky zpracovanými dle právních předpisů o oceňování majetku 
účinných v době uzavření řádných kupních smluv. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních 
poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.2. odkoupení pozemků parc. č. 2134/2 ostatní plocha o výměře 21 m2 a parc. 
č. 2138/2 ostatní plocha o výměře 94 m2, oba v k.ú. a obci Černá Voda, z 
vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 11 500 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_18_2023_bod_3_Usnesení_ příloha č. 01-soupis pozemků v k.ú. 
Řimice-plná ve.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení: 
4.1. části pozemku parc. č. 1264/5 orná půda o výměře cca 144 m2 v k.ú. a 
obci Malé Hradisko mezi vlastníkem, XXXXX, jako budoucím prodávajícím 
4.2. částí pozemků parc. č. 263/3 orná půda o výměře 18 m2 a parc. č. 237/3 
orná půda o výměře cca 21 m2, oba v k.ú. a obci Stínava, mezi vlastníkem, 
XXXXX, jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádné kupní smlouvy budou 
uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných nemovitostí se bude rovnat ceně 
tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o 
oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně 
však ve výši 300 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupních smluv včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích 
kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/80/19/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_18_2023_bod_3_Usnesení_%20příloha%20č.%2001-soupis%20pozemků%20v%20k.ú.%20Řimice-plná%20ve.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_18_2023_bod_3_Usnesení_%20příloha%20č.%2001-soupis%20pozemků%20v%20k.ú.%20Řimice-plná%20ve.pdf


 - 13 - 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

2. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/61/20/2022, bod 
4.14., ze dne 5. 9. 2022, ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov mezi družstvem HOME FIT Plus, družstvo, 
IČO: 05279011, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 74 790 000 Kč a za podmínky 
získání dotace z Národního plánu obnovy z důvodu uzavření řádné kupní 
smlouvy a navýšení kupní ceny o platnou sazbu DPH 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/17/2022, bod 
3.14., ze dne 26. 9. 2022, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
na budoucí odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov mezi družstvem 
HOME FIT Plus, družstvo, IČO: 05279011, jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 74 790 
000 Kč a za podmínky získání dotace z Národního plánu obnovy z důvodu 
uzavření řádné kupní smlouvy a navýšení kupní ceny o platnou sazbu DPH 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení pozemku parc. č. 2631/1 zast. pl. o výměře 990 m2, jehož 
součástí je stavba Prostějov, č.p. 1435, byt. dům, rozdělená na základě 
prohlášení vlastníka na bytové jednotky č. 1435/1 – č. 1435/25 a nebytové 
prostory č. 1435/101 – č. 1435/107 včetně příslušných podílů na společných 
částech nemovitosti, pozemků parc. č. 2633/5 ost. pl. o výměře 69 m2, parc. č. 
2638/5 ost. pl. o výměře 582 m2, parc. č. 2635/11 ost. pl. o výměře 433 m2, 
parc. č. 2638/1 ost. pl. o výměře 1 293 m2, parc. č. 2638/2 ost. pl. o výměře 
853 m2, parc. č. 2638/3 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 2638/4 ost. pl. o 
výměře 405 m2 a parc. č. 2638/6 ost. pl. o výměře 775 m2, vše v k.ú. a obci 
Prostějov z vlastnictví družstva HOME FIT Plus, družstvo, IČO: 05279011, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Centra sociálních služeb 
Prostějov, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 74 790 000 Kč, 
navýšenou o 15% sazbu DPH, tj. celkem ve výši 86 008 500 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4.1. 
 

UR/80/20/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 - 14 - 

Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 906 ost. pl. o výměře 42 m2, 
dle geometrického plánu č. 280-88/2020 ze dne 8. 6. 2021 pozemek parc. č. 
906/5 o výměře 42 m2 v katastrálním území a obci Vyšehoří z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vyšehoří, IČO: 00853101. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace III. třídy č. 31239, 
koncový úsek v délce 390 m od km staniční 3,110 km (v místě silničního 
propustku před kostelem) po konec silnice km staničení 3,500 (uzlový bod 
1423A052), se všemi součástmi a příslušenstvím a části pozemku parc. č. 
2131 ost. pl. o výměře 16 875 m2, dle geometrického plánu č. 121-105/2013 ze 
dne 20. 9. 2013 pozemek parc. č. 2131/2 ost. pl. o výměře 16 875 m2, vše v 
k.ú. Podlesí-město, obec Malá Morava, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, za podmínky, že 
pozemní komunikace zůstane veřejně přístupná a bez jakéhokoliv omezení 
vjezdu či vstupu. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod vyřazené části pozemní komunikace – nyní silnice č. 
III/37759 Mostkovice, ul. Ohrozimská o celkové délce úseku 0,618 km, začátek 
úseku vyřazované silnice od 0,000 km vyústění ze silnice II/377 po konec 
úseku 0,618 km zaústění do silnice II/150, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, a pozemku parc. č. 96 ost. pl. o výměře 6 523 m2, vše v k.ú. 
Stichovice, obec Mostkovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Mostkovice, IČO: 00600032. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/80/21/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 



 - 15 - 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3610/2 ostatní plocha o výměře 2 
288 m2 a parc. č. 3629 ostatní plocha o výměře 876 m2, oba v k.ú. Javorník-
ves, obec Javorník, pozemků parc. č. 976/42 ostatní plocha o výměře 77 m2, 
parc. č. 976/44 ostatní plocha o výměře 97 m2, parc. č. 976/59 ostatní plocha o 
výměře 8 488 m2 a parc. č. 976/86 ostatní plocha o výměře 5 281 m2, vše v 
k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou, pozemků parc. č. 2303/24 
ostatní plocha o výměře 5 962 m2, parc. č. 2303/35 ostatní plocha o výměře 1 
277 m2, parc. č. 2303/37 ostatní plocha o výměře 1 245 m2 a parc. č. 2303/67 
ostatní plocha o výměře 133 m2, vše v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice, vše z 
vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1161 ost. pl. o výměře 161 m2 v k.ú. 
Bukovany u Olomouce, obec Bukovany, z vlastnictví obce Bukovany, IČO: 
00576263, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 353/6 ost. pl. o výměře 51 m2 v k.ú. 
a obci Stražisko, z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1652/8 ost. pl. o výměře 108 m2 v 
k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice, a pozemku parc. č. 2065/6 ost. pl. o 
výměře 133 m2 v k.ú. Chrastice, obec Staré Město, vše z vlastnictví ČR – 
Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 324/1 ost. pl. o výměře 210 m2, 
parc. č. 324/200 ost. pl. o výměře 870 m2, parc. č. 324/201 ost. pl. o výměře 
273 m2, parc. č. 324/202 ost. pl. o výměře 279 m2, parc. č. 324/203 ost. pl. o 
výměře 157 m2 a parc. č. 634/104 ost. pl. o výměře 6 020 m2, vše v k.ú. 
Neředín, obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1341 ost. pl. o výměře 839 m2, 
parc. č. 1342 ost. pl. o výměře 957 m2, parc. č. 1356 ost. pl. o výměře 7 424 
m2 a parc. č. 1470 ost. pl. o výměře 1 317 m2, vše v k.ú. a obci Potštát, vše z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 



 - 16 - 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1850/6 ost. pl. o výměře 67 m2 v k. 
ú. a obci Horní Studénky, z vlastnictví obce Horní Studénky, IČO: 00635944, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1676/2 ost. pl. o výměře 12 m2, 
parc. č. 1676/5 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1676/21 ost. pl. o výměře 7 
m2, parc. č. 1676/22 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 1676/23 ost. pl. o výměře 
11 m2, parc. č. 1676/40 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1676/42 ost. pl. o 
výměře 2 m2, parc. č. 1676/74 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1676/84 ost. pl. 
o výměře 101 m2, parc. č.1676/86 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1676/98 ost. 
pl. o výměře 15 m2, parc. č. 1676/109 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 
1676/117 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 1676/125 ost. pl. o výměře 20 m2, 
vše v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova, vše z vlastnictví obce Pavlovice u 
Přerova, IČO: 00301710, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
3.1. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 634/94 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 
634/95 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 634/96 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 
634/100 ost. pl. o výměře 136 m2, parc. č. 634/101 ost. pl. o výměře 2 969 m2, 
parc. č. 634/102 ost. pl. o výměře 4 396 m2 a parc. č. 634/108 ost. pl. o výměře 
113 m2, vše v k.ú. Neředín, obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro 
činnost příspěvkové organizace 
3.2. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí vodního díla Podzemní těsnící stěny nacházející se v k.ú. 
Černovír, obec Olomouc, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, 
z důvodu nepotřebnosti předmětné nemovitosti pro činnost příspěvkové 
organizace 
3.3. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí spoluvlastnického podílu (id. 2/25) k části pozemku parc. 
č. 5777/7 vodní pl. o výměře cca 60 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku 
pro činnost příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.6. 



 - 17 - 

 

UR/80/22/2023 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2375 ost. pl. o celkové 
výměře 1 035 m2, dle geometrického plánu č. 887-87/2021 ze dne 20. 9. 2021 
pozemky parc. č. 2375/6 o výměře 12 m2, parc. č. 2375/7 o výměře 99 m2, 
parc. č. 2375/8 o výměře 109 m2, parc. č. 2375/9 o výměře 27 m2, parc. č. 
2375/10 o výměře 184 m2, parc. č. 2375/11 o výměře 111 m2, parc. č. 2375/12 
o výměře 46 m2, parc. č. 2375/13 o výměře 16 m2, parc. č. 2375/14 o výměře 
6 m2, parc. č. 2375/15 o výměře 21 m2, parc. č. 2375/16 o výměře 141 m2, 
parc. č. 2375/17 o výměře 203 m2 a parc. č. 2375/18 o výměře 60 m2, vše v 
k.ú. Starý Maletín, obec Maletín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Maletín, IČO: 00302988. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 405/1 ost. pl. o výměře 5 m2, 
dle geometrického plánu č. 887-87/2021 ze dne 20. 9. 2021 pozemek parc. č. 
405/4 o výměře 5 m2 v k.ú. Starý Maletín, obec Maletín, z vlastnictví obce 
Maletín, IČO: 00302988, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.7. 
 

UR/80/23/2023 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s přijetím peněžitého daru 2 000 Kč od města Litovel, IČO: 
00299138, jako dárce, do vlastnictví Klíče – centra sociálních služeb, 
příspěvkové organizace, IČO: 70890595, jako obdarovaného, na provoz 
příspěvkové organizace 

2. s o u h l a s í  s odprodejem neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje dorozumívacího zařízení sestra – pacient, inventární číslo: 
3354913, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova pro seniory 
Tovačov, příspěvkové organizace, IČO: 61985872, do vlastnictví třetí osoby za 



 - 18 - 

cenu nejvyšší nabídky; v případě neúspěšného prodeje souhlasí s fyzickou 
likvidací majetku odbornou osobou, která zajistí ekologickou likvidaci. 
Odprodej, příp. fyzickou likvidaci majetku zajistí příspěvková organizace. 

3. s o u h l a s í  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého 
kraje čističky odpadních vod, inventární číslo: 5-15-38, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové 
organizace, IČO: 61985929, formou fyzické likvidace majetku odbornou 
osobou, která zajistí ekologickou likvidaci. Fyzickou likvidaci majetku zajistí 
příspěvková organizace. 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.8. 
 

UR/80/24/2023 Dodatek č. 3 smlouvy o stálém právním zastoupení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 smlouvy o stálém právním zastoupení s 
Advokátní kanceláří Ritter-Šťastný s.r.o., ze dne 10. 2. 2005 a schvaluje text 
dodatku, který tvoří přílohu č. 01 k návrhu usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_24_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-návrh dodatku právní 
zastoupení - AK .pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 smlouvy o stálém právním zastoupení 
dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.9. 
 

UR/80/25/2023 Smlouva č. 78S/2023 o poskytnutí finančních prostředků ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o nabytí finančních prostředků ve výši 542 124 919,61 Kč ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury a o uzavření Smlouvy č. 78S/2023 o 
poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury na 
rok 2023 mezi Olomouckým krajem, IČO: 60609460, Správou silnic 
Olomouckého kraje, p. o., IČO: 709960399, a Státním fondem dopravní 
infrastruktury, IČO: 70856508, uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_25_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-smlouva SFDI-smlouva-

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_24_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20dodatku%20právní%20zastoupení%20-%20AK%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_24_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20dodatku%20právní%20zastoupení%20-%20AK%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_25_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-smlouva%20SFDI-smlouva-ODSH-R-17-04-2023.pdf


 - 19 - 

ODSH-R-17-04-2023.pdf 

2. s o u h l a s í  s převzetím ručitelského závazku Olomouckým krajem za 
závazky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle čl. 4 odst. 10 smlouvy č. 
78S/2023 

3. s o u h l a s í  s doplněním schváleného seznamu akcí spolufinancovaných ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2023 o akci „III/37762 
Domamyslice“ 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_25_2023_bod_4_usnesení-příloha č. 2-smlouva SFDI-RZ-ODSH-R-17-
04-2023.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit doplnění schváleného seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury v roce 2023 o akci „III/37762 Domamyslice“ 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o převzetí ručitelského závazku Olomouckým krajem za závazky 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle čl. 4 odst. 10 smlouvy č. 78S/2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/80/26/2023 Informace o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Dodatek č. 5 ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc, IČO: 70960399 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/80/27/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_25_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-smlouva%20SFDI-smlouva-ODSH-R-17-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_25_2023_bod_4_usnesení-příloha%20č.%202-smlouva%20SFDI-RZ-ODSH-R-17-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_25_2023_bod_4_usnesení-příloha%20č.%202-smlouva%20SFDI-RZ-ODSH-R-17-04-2023.pdf


 - 20 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
zapsanému spolku Kroměřížská dráha, se sídlem Osíčko 122, 768 61 Osíčko, 
IČO: 22664823, na akci „Provoz historických osobních vlaků na trati Kojetín – 
Tovačov v roce 2023“ ve výši 70 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_27_2023_bod_2_usnesení-příloha č. 1-IŽ doprava-smlouva-ODSH-R-
17-04-2023.pdf 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje obecně prospěšné společnosti Bezpečně na silnicích, se 
sídlem Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec, IČO: 28733932, na akci „Na kole 
jen s přilbou“ ve výši 50 000 Kč s odůvodněním, že prevenci v oblasti BESIP v 
Olomouckém kraji zajišťuje krajský koordinátor BESIP 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_27_2023_bod_4_usnesení-příloha č. 2-IŽ doprava-RZ-ODSH-R-17-04-
2023.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/80/28/2023 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 
mezi Olomouckým krajem a obcí Troubelice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu 09_01 Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2022 s obcí Troubelice na akci „Cyklostezka 
Troubelice – Uničov, II. etapa: Lazce – Nová Dědina; úsek na k. ú. Lazce u 
Troubelic“ ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_28_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek-Troubelice-ODSH-R-
17-04-2023.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_27_2023_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-IŽ%20doprava-smlouva-ODSH-R-17-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_27_2023_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-IŽ%20doprava-smlouva-ODSH-R-17-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_27_2023_bod_4_usnesení-příloha%20č.%202-IŽ%20doprava-RZ-ODSH-R-17-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_27_2023_bod_4_usnesení-příloha%20č.%202-IŽ%20doprava-RZ-ODSH-R-17-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_28_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Troubelice-ODSH-R-17-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_28_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Troubelice-ODSH-R-17-04-2023.pdf


 - 21 - 

Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu 09_01 Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2022 s obcí Troubelice na akci „Cyklostezka 
Troubelice – Uničov, II. etapa: Lazce – Nová Dědina; úsek na k. ú. Lazce u 
Troubelic“ ve znění dle bodu 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/80/29/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou pro provozní 
soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura s dopravcem 
České dráhy, a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubor Elektrická síť – střed 
a nová infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, kterým dochází ke 
změně příloh č. 5.3 a č. 22 smlouvy dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 ke Smlouvě PS 
Elektrika.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/80/30/2023 Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci 
Olomouckého kraje po valorizacích 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  ceny dopravního výkonu veřejné linkové dopravy (Kč/km) pro 
rok 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Vyčíslení CDV na km pro rok 
2023.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvám o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti, z důvodu valorizace ceny a 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20Smlouvě%20PS%20Elektrika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20Smlouvě%20PS%20Elektrika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Vyčíslení%20CDV%20na%20km%20pro%20rok%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Vyčíslení%20CDV%20na%20km%20pro%20rok%202023.pdf


 - 22 - 

upřesnění rozsahu dopravního výkonu na rok 2023 a změny osob oprávněných 
jednat za objednatele s dopravci: 
 
- ARRIVA autobusy a.s., IČO: 25945408, Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, č. 
ú. 19-5248640207/0100, pro oblasti Hranicko, Přerovsko S a Lipnicko, 
Olomoucko SV, Prostějovsko SZ, Litovelsko, Mohelnicko, Zábřežsko, 
Šumpersko J, Šumpersko S, Jesenicko, 
 
- VOJTILA TRANS s.r.o., IČO: 26236699, se sídlem třída Tomáše Bati 283, 
Louky, 763 02 Zlín, č. ú. 1890875339/0800, pro oblast Šternbersko a 
Uničovsko, Olomoucko JZ a Přerovsko J, 
 
- FTL – First Transport Lines, a.s., IČO: 46345850, se sídlem Letecká 3647/8, 
796 01 Prostějov, č. ú. 35-9942850237/0100, pro oblast Prostějovsko JV,  
 
dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_30_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 Vzorový dodatek ke 
smlouvám-KIDSOK-R-.pdf 

3. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatky dle bodu 2 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/80/31/2023 Směrnice Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, SM 66-2023 Postupy a podmínky při uzavírání 
smluv a stanovení náhrad za užívání nemovitostí ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, spravovaných SSOK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předloženou Směrnici SM 66-2023, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_31_2023_bod_1_usnesení_příloha č.1_SM 66-2023_Postupy a 
podmínky při uzaví.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/80/32/2023 Souhlas s přijetím daru pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. 
o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím peněžitého daru ve výši 1 500 000 Kč za 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_30_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvám-KIDSOK-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_30_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvám-KIDSOK-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.1_SM%2066-2023_Postupy%20a%20podmínky%20při%20uzaví.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.1_SM%2066-2023_Postupy%20a%20podmínky%20při%20uzaví.pdf


 - 23 - 

účelem spolufinancování stavebních úprav silnice III/4537 Vlčice – průtah od 
obce Vlčice, se sídlem Vlčice 95, 790 65 Žulová, IČO: 00636045, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 60609460, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/80/33/2023 Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního 
operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „II/437 Přáslavice – Lipník nad Bečvou (I. 
etapa)“ do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního operačního programu 

2. z m o c ň u j e  PhDr. Davida Štěpánka, ředitele Správy silnic Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti o podporu projektu „II/437 Přáslavice – Lipník nad 
Bečvou (I. etapa)“ dle bodu 1 usnesení a k případné opravě či doplnění žádosti 
o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje zajistit 
podání projektu „II/437 Přáslavice – Lipník nad Bečvou (I. etapa)“ dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: ředitel příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 12. 6. 2023 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/80/34/2023 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatelům dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_34_2023_bod_2_Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů-plná verze-
OSKPP-R17-.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/80/35/2023 Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti 
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatku č. 14 ke zřizovací listině Vlastivědného 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_34_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R17-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_34_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R17-.pdf


 - 24 - 

muzea v Šumperku, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 14 ke ZL VMŠ.pdf 

2. u k l á d á  předložit dodatek č. 14 ke zřizovací listině Vlastivědného muzea v 
Šumperku, příspěvkové organizace, dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění dodatku č. 14 ke zřizovací listině Vlastivědného muzea v 
Šumperku, příspěvkové organizace, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/80/36/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci navýšení účelového příspěvku 
ve výši 80 000 Kč na úhradu právních služeb 

2. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci navýšení investičního 
příspěvku ve výši 80 000 Kč na nákup nové technologie Active Directory za 
spolufinancování příspěvkové organizace ve výši 15 000 Kč z fondu investic 

3. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci, 
investiční příspěvek na pořízení dobíjecí stanice pro elektrokola ve výši 44 658 
Kč, navýšení příspěvku na nákupy do sbírek muzejní povahy ve výši 28 750 
Kč, účelově určený příspěvek na pořízení počítačových sestav ve výši 50 000 
Kč a účelově určený příspěvek na pořízení 10 ks digitálních 
teploměrů/vlhkoměrů včetně kalibrace teploty/vlhkosti ve výši 20 000 Kč 

4. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
navýšení účelově určeného příspěvku na nákup rohových a dalších pracovních 
stolů pro zaměstnance ve výši 108 000 Kč 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_36_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 01-Rozpočtové změny.pdf 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 15. 5. 2023 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20VMŠ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_36_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtové%20změny.pdf


 - 25 - 

Termín: ZOK 24. 4. 2023 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/80/37/2023 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací v 
oblasti kultury na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_37_2023_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a 
investic k 17..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/80/38/2023 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
dotačním programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 
2021“ – mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek 
obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Pěnčín – stoková síť“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03099/OŽPZ/DSM ze dne 11. 8. 2021 na akci „Obec Pěnčín – 
stoková síť“ z programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“, z 
dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ mezi Olomouckým 
krajem, jako poskytovatelem a příjemcem svazkem obcí Kanalizace ČOV 
svazek obcí Pěnčín – Laškov, Pěnčín 109, 798 57 Laškov, IČO: 65763173, ve 
znění uvedeném v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_38_2023_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č.01-Dodatek č. 2 ke 
sml.Pěnčín - stoková s.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_37_2023_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2017..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_37_2023_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2017..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_38_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.01-Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.Pěnčín%20-%20stoková%20s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_38_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.01-Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.Pěnčín%20-%20stoková%20s.pdf


 - 26 - 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Tomáš Šrom, pověřen plněním úkolů vedoucího odboru životního 
prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03099/OŽPZ/DSM ze dne 11. 8. 2021 na akci „Obec Pěnčín – 
stoková síť“ z programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“, z 
dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ mezi Olomouckým 
krajem, jako poskytovatelem a příjemcem svazkem obcí Kanalizace ČOV 
svazek obcí Pěnčín – Laškov, Pěnčín 109, 798 57 Laškov, IČO: 65763173, ve 
znění uvedeném v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_38_2023_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č.01-Dodatek č. 2 ke 
sml.Pěnčín - stoková s.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/80/39/2023 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
dotačním programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské  infrastruktury na území Olomouckého kraje 
2021“ – mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek 
obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Laškov-ČOV  a stoková 
síť“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03100/OŽPZ/DSM ze dne 11. 8. 2021 na akci „Obec Laškov – 
ČOV a stoková síť“ z programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“, z 
dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ mezi Olomouckým 
krajem, jako poskytovatelem a příjemcem svazkem obcí Kanalizace ČOV 
svazek obcí Pěnčín – Laškov, Pěnčín 109, 798 57 Laškov, IČO: 65763173, ve 
znění uvedeném v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_39_2023_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Dodatek č. 2 ke sml. 
Laškov_OŽPZ_R_17.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Tomáš Šrom, pověřen plněním úkolů vedoucího odboru životního 
prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_38_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.01-Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.Pěnčín%20-%20stoková%20s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_38_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.01-Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.Pěnčín%20-%20stoková%20s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_39_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.%20Laškov_OŽPZ_R_17.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_39_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.%20Laškov_OŽPZ_R_17.pdf


 - 27 - 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03100/OŽPZ/DSM ze dne 11. 8. 2021 na akci „Obec Laškov – 
ČOV a stoková síť“ z programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“, z 
dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ mezi Olomouckým 
krajem, jako poskytovatelem a příjemcem svazkem obcí Kanalizace ČOV 
svazek obcí Pěnčín – Laškov, Pěnčín 109, 798 57 Laškov, IČO: 65763173, ve 
znění uvedeném v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_39_2023_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Dodatek č. 2 ke sml. 
Laškov_OŽPZ_R_17.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/80/40/2023 Memorandum o spolupráci při realizaci akce „Bečva PPO 
Troubky“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením memoranda o spolupráci při realizaci akce „Bečva 
PPO Troubky“, jejímiž smluvními stranami jsou Olomoucký kraj, Povodí 
Moravy, s. p., a obec Troubky, ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_40_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o 
spolupráci při realiza.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Tomáš Šrom, pověřen plněním úkolů vedoucího odboru životního 
prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření memoranda o spolupráci při realizaci akce „Bečva PPO 
Troubky“, jejímiž smluvními stranami jsou Olomoucký kraj, Povodí Moravy, s. 
p., a obec Troubky, ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_40_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01 - Memorandum o 
spolupráci při realiza.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/80/41/2023 Nominace do dozorčí rady Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_39_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.%20Laškov_OŽPZ_R_17.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_39_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.%20Laškov_OŽPZ_R_17.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_40_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Memorandum%20o%20spolupráci%20při%20realiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_40_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Memorandum%20o%20spolupráci%20při%20realiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_40_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Memorandum%20o%20spolupráci%20při%20realiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_40_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Memorandum%20o%20spolupráci%20při%20realiza.pdf


 - 28 - 

1. s o u h l a s í  s návrhem Tomáše Vlazla, člena Zastupitelstva Olomouckého 
kraje, jako zástupce akcionáře Olomoucký kraj do funkce člena dozorčí rady 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Tomáš Šrom, pověřen plněním úkolů vedoucího odboru životního 
prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
navrhnout Tomáše Vlazla, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje, jako 
zástupce akcionáře Olomoucký kraj do funkce člena dozorčí rady společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/80/42/2023 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán oprav a investic příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 
školských PO vl.pdf 
UR_80_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2023 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Základní umělecká škola 
„Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, ve výši 800 000,00 Kč na rekonstrukci 
podlahy baletního sálu, organizaci Dětský domov a Školní jídelna, Hranice, 
Purgešova 847, ve výši 220 000,00 Kč na opravu dřevěného oplocení, 
organizaci Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13, ve výši 
167 101,00 Kč na opravu havárie obvodového zdiva a konstrukci balkonu 
budovy na ulici Jiřího z Poděbrad 13, organizaci Základní škola, Dětský domov 
a Školní jídelna Litovel ve výši 46 048,65 Kč na výměnu plynového bojleru na 
elektrický bojler, organizaci Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588, ve 
výši 150 000,00 Kč na nákup nového serveru pro ekonomický úsek a na 
výměnu varného kotle pro školní kuchyni ve výši 150 000,00 Kč, organizaci 
Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20, ve výši 500 000,00 Kč na 
rekonstrukci vzduchotechniky v kuchyni a organizaci Dětský domov a Školní 
jídelna, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772, ve výši 50 000,00 Kč na havarijní 
opravu střechy 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf


 - 29 - 

organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 15. 5. 2023 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_42_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03-rozpočtové změny PO.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/80/43/2023 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení neinvestičního účelového příspěvku na provoz ve 
výši 150 000,00 Kč organizaci Gymnázium, Jeseník, Komenského 281, na 
částečné pokrytí výdajů spojených s účastí školního robotického týmu 
organizace na World Festivalu v Houstonu v USA v termínu 19.–22. dubna 
2023 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 15. 5. 2023 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_43_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtová změna PO.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_42_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-rozpočtové%20změny%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_43_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtová%20změna%20PO.pdf


 - 30 - 

UR/80/44/2023 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek konkurzního řízení na pracovní místo 
ředitele Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 

2. j m e n u j e  Ing. Bc. Jana Sýkoru na pracovní místo ředitele Střední odborné 
školy, Šumperk, Zemědělská 3, s účinností od 1. 5. 2023 na dobu určitou po 
dobu uvolnění Mgr. Bc. Evy Kostecké z pracovního místa ředitelky k výkonu 
veřejné funkce 

3. s t a n o v í  plat řediteli Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, dnem 
1. 5. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_44_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-návrh výše platu ředitele 
školské PO-.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle 
bodu 2 a 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/80/45/2023 Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a 
mládeží v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-přehled vyřazených 
žádostí.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_45_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-přehled hodnocených 
žádostí.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Radou Olomouckého kraje usnesením č. UR/67/55/2022 ze dne 
21. 11. 2022 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle 
přílohy č. 1 usnesení 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_45_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 03-rozpočtová změna.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_44_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20platu%20ředitele%20školské%20PO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_44_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20platu%20ředitele%20školské%20PO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-přehled%20vyřazených%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-přehled%20vyřazených%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_45_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20hodnocených%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_45_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20hodnocených%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_45_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-rozpočtová%20změna.pdf


 - 31 - 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 4 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 15. 5. 2023 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/80/46/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 usnesení příjemci č. 6 – 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků DUHA Jeseník, Průchodní 154/5, 790 01 Jeseník, IČO: 00852341, 
na „Zajištění organizace soutěží a přehlídek“, výše dotace 89 752 Kč 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_46_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí-
školství.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_46_2023_bod_2, 5_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová smlouva na 
zajištění organiza.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Rozpočtová změna.pdf 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace dle přílohy č. 1 usnesení těmto 
příjemcům: 
 
Příjemce č. 7 – Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Doris Šumperk, Komenského 810/9, 787 01 
Šumperk, IČO: 00852082, na „Zajištění organizace soutěží a přehlídek“, výše 
dotace 213 161 Kč 
 
Příjemce č. 9 – Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková 
organizace, Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, IČO: 00840173, na „Zajištění 
organizace soutěží a přehlídek“, výše dotace 224 380 Kč 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_46_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí-školství.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_46_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí-školství.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_46_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20smlouva%20na%20zajištění%20organiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_46_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20smlouva%20na%20zajištění%20organiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 32 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_80_46_2023_bod_1, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí-
školství.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 4 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_46_2023_bod_2, 5_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová smlouva na 
zajištění organiza.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 a 5 usnesení k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení, rozhodnout o 
poskytnutí dotace příjemcům dle bodu 4 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/80/47/2023 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke smlouvám o partnerství s finančním 
příspěvkem s partnery dle přílohy č. 2 usnesení ve znění dle vzorového 
dodatku, který je přílohou č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Vzorový dodatek ke smlouvě 
o partners.pdf 
UR_80_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Seznam partnerů-zvýšení 
dotace.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/80/48/2023 Souhlas s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce ve výši 
67 200 Kč na předfinancování výdajů projektu „Podpora evropského občanství 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_46_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí-školství.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_46_2023_bod_1,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí-školství.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_46_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20smlouva%20na%20zajištění%20organiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_46_2023_bod_2,%205_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20smlouva%20na%20zajištění%20organiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě%20o%20partners.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě%20o%20partners.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20partnerů-zvýšení%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20partnerů-zvýšení%20dotace.pdf


 - 33 - 

a kompetencí pro zkvalitnění vzdělávání“ reg. č. 2022-1-CZ01-KA121-VET-
000060127 mezi příspěvkovou organizací Obchodní akademie, Olomouc, tř. 
Spojenců 11, jako vydlužitelem a Spolkem rodičů a přátel školy při Obchodní 
akademii v Olomouci, z. s., IČO: 04544595, jako zapůjčitelem za podmínek dle 
důvodové zprávy 

2. z m o c ň u j e  RNDr. Igora Kubína, zástupce ředitelky školy Obchodní 
akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, k uzavření smlouvy o bezúročné 
zápůjčce mezi Obchodní akademií, Olomouc, tř. Spojenců 11, a Spolkem 
rodičů a přátel školy při Obchodní akademii v Olomouci, z. s., IČO: 04544595 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení Obchodní 
akademii, Olomouc, tř. Spojenců 11 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.7. 
 

UR/80/49/2023 Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v 
Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/73/42/2023 ze dne 30. 1. 2023, bod 1, 
týkající se uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z 
rozpočtu kraje č. 2022/02999/OŠM/DSM se školským zařízením Sportcentrum 
– dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace, Olympijská 4228/4, 
796 01 Prostějov, IČO: 00840173 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/02999/OŠM/DSM se školským zařízením 
Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace, 
Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, IČO: 00840173, jímž se mění Příloha č. 
1 – Realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v Olomouckém 
kraji, dle části A) důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_49_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
poskytnutí .pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/13/38/2023 ze dne 20. 2. 2023, bod 1, týkající se 
uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
kraje č. 2022/02999/OŠM/DSM se školským zařízením Sportcentrum – dům 
dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace, Olympijská 4228/4, 796 01 
Prostějov, IČO: 00840173 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_49_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnutí%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_49_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnutí%20.pdf


 - 34 - 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace dle bodu 2 usnesení 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům v rámci Výzvy na podporu 
okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023, dle části B) 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_49_2023_bod_6_Usnesení_příloha č. 02-Přidělení fin. prostř. 
pověřeným org..pdf 

7. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_49_2023_bod_7_Usnesení_příloha č. 03-Rozpočtová změna.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.8. 
 

UR/80/50/2023 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2023/2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu ve struktuře oborů a počtu tříd u Střední školy 
gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, ve školním roce 2023/2024 dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele Střední školy gastronomie a 
služeb, Přerov, Šířava 7, o změně ve struktuře oborů a počtu tříd od 1. 9. 2023 
dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.9. 
 

UR/80/51/2023 Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2023, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-
preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_49_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přidělení%20fin.%20prostř.%20pověřeným%20org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_49_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přidělení%20fin.%20prostř.%20pověřeným%20org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_49_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 35 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených z dalšího 
posuzování pro nesplnění podmínek dotačního titulu 10_01_01_Podpora 
zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel dle přílohy č. 02 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 
02_Vyřazené_žádosti_10_01_01.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu 
10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny 
obyvatel v požadované výši dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_51_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 
01_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_01.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit 
pro všechny skupiny obyvatel dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění dle 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených na schůzi Rady Olomouckého 
kraje dne 21. 11. 2022 usnesením č. UR/67/66/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_51_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 
01_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_01.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu uvedenou v příloze č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_51_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 
03_Rozpočtová_změna_10_01_01.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/80/52/2023 Dotační program 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2023, DT 10_01_02_Podpora významných 
aktivit v oblasti zdravotnictví – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům o dotace do 200 000 Kč v 
dotačním titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví 
dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_52_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 
01_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vyřazené_žádosti_10_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vyřazené_žádosti_10_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_51_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_51_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_51_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_51_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_51_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003_Rozpočtová_změna_10_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_51_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003_Rozpočtová_změna_10_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf


 - 36 - 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 200 
000 Kč s příjemci v dotačním titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v 
oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 01 usnesení ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. 
UZ/12/73/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_52_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 
01_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací nad 200 000 Kč příjemcům v dotačním 
titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_52_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 
01_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací nad 200 
000 Kč s příjemci v dotačním titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v 
oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 01 usnesení ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/73/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_52_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 
01_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 3 a 4 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti žadatele Jak Dál? 
z.s., se sídlem Stiborova 594/21, Neředín, 779 00 Olomouc, IČO: 05925941, 
název projektu: Osvětově edukační kampaň na podporu zdravotní gramotnosti 
obyvatel dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_52_2023_bod_6_Usnesení_příloha č. 
02_Vyřazené_žádosti_10_01_02.pdf 

7. s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 49 000 
Kč z dotačního titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 
zdravotnictví do dotačního titulu 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních 
aktivit pro všechny skupiny obyvatel a rozpočtovou změnu uvedenou v příloze 
č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_52_2023_bod_7_Usnesení_příloha č. 
03_Rozpočtová_změna_10_01_02.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001_Návrh_na_poskytnutí_dotací_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vyřazené_žádosti_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2002_Vyřazené_žádosti_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2003_Rozpočtová_změna_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_52_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2003_Rozpočtová_změna_10_01_02.pdf


 - 37 - 

Termín: ZOK 24. 4. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 
10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví dle bodu 3 a 4 
tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 
zdravotnictví 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/80/53/2023 Financování a Změna Plánu oprav a investic Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  snížení části příspěvku na provoz pro Odborný léčebný ústav 
Paseka, příspěvkovou organizaci, ve výši 4 985 000,00 Kč a následné zapojení 
těchto prostředků zpět do rozpočtu příspěvkové organizace formou účelově 
určeného neinvestičního příspěvku na opravy ve výši 2 200 000,00 Kč a 
formou účelového investičního příspěvku ve výši 2 785 000,00 Kč dle přílohy č. 
01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna účelu financování 
OLÚ Paseka.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_53_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtová změna.pdf 

3. s c h v a l u j e  Změnu Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace, na rok 2023 dle přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_53_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Změna Plánu oprav a 
investic OLÚ Pase.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 15. 5. 2023 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20OLÚ%20Paseka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20OLÚ%20Paseka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_53_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_53_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20OLÚ%20Pase.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_53_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20OLÚ%20Pase.pdf


 - 38 - 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/80/54/2023 Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků pro 
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna závazného ukazatele 
limitu mzdo.pdf 

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele limitu spotřeby plynu a 
závazného ukazatele limitu spotřeby elektrické energie pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, dle přílohy č. 
02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_54_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Změna závazného ukazatele 
limitu spot.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/80/55/2023 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatku ke zřizovací listině příspěvkové organizace v 
oblasti sociální: Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková 
organizace, se sídlem Pavlovice u Přerova, č. p. 95, 751 11, IČO: 61985864, 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, s účinností tohoto dodatku od 1. 5. 2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 9 k ZL PO 
Domov A. Skeneho.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti sociální: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20mzdo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20mzdo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_54_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20spot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_54_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Změna%20závazného%20ukazatele%20limitu%20spot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%209%20k%20ZL%20PO%20Domov%20A.%20Skeneho.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%209%20k%20ZL%20PO%20Domov%20A.%20Skeneho.pdf


 - 39 - 

Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, se 
sídlem Pavlovice u Přerova, č. p. 95, 751 11, IČO: 61985864, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení, s účinností tohoto dodatku od 1. 5. 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/80/56/2023 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2023 včetně jejich financování  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací v 
oblasti sociální na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Plán oprav a investic k 17. 4. 
2023.pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  příspěvkové organizaci Centrum Dominika Kokory, 
příspěvková organizace, pro rok 2023, s posílením fondu investic z rezervního 
fondu maximálně do výše 190 000,00 Kč na investiční akci „Mobilní zvedák 
včetně elektronické váhy“ 

3. s c h v a l u j e  navýšení investičních finančních prostředků pod UZ 00 011 
pro Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace, na akce „Průmyslová pračka“ 
ve výši 240 427,00 Kč a „Sušič prádla" ve výši 207 212,50 Kč, které budou 
vykryty z rezervy OSV na nákupy 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_56_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 02 – Rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 15. 5. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/80/57/2023 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK 
Unčovice – Litovel, úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20k%2017.%204.%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20k%2017.%204.%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_56_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 40 - 

a III/4498 Litovel“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a 
III/4498 Litovel“ ze dne 27. 4. 2022 mezi Olomouckým krajem a společností 
EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4, IČO: 45274924, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D3 - II449 Unčovice-Litovel-
úsek A,.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/80/58/2023 Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká 
knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného 
kostela“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela“ ze 
dne 2. 9. 2020 mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se 
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, a 
společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 
Brno, IČO: 46342796 (jako „Společnost Červený kostel“), dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-D9 VKOL- stavební úpravy 
Červeného ko.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/80/59/2023 Aktualizace plánu investic na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s aktualizací plánu investic na rok 2023 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizaci plánu investic na rok 2023 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_59_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 01 - rozpočtová změna-OI-ROK 
17-04-2023.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20-%20II449%20Unčovice-Litovel-úsek%20A,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20-%20II449%20Unčovice-Litovel-úsek%20A,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-D9%20VKOL-%20stavební%20úpravy%20Červeného%20ko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-D9%20VKOL-%20stavební%20úpravy%20Červeného%20ko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_59_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20rozpočtová%20změna-OI-ROK%2017-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_59_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20rozpočtová%20změna-OI-ROK%2017-04-2023.pdf


 - 41 - 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady; Bc. Jan 
Žůrek, člen rady 

Bod programu: 13.3. 
 

UR/80/60/2023 Podání projektu do výzvy Národního plánu obnovy – 
Brownfieldy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Robotárna Šumperk“ do výzvy Národního 
plánu obnovy – Brownfieldy dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  investiční záměr s názvem „Robotárna Šumperk“, jehož 
předmětem je revitalizace území se starou stavební zátěží v rámci programu 
Brownfieldy (NPO), realizovaného na základě nařízení vlády č. 2/2023 Sb. 
Revitalizací území se starou stavební zátěží vznikne občanské vybavení, 
určené převážně pro jiné než hospodářské využití, dle podmínek stanovených 
v nařízení vlády č. 2/2023 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 15. 5. 2023 

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Národního plánu obnovy – Brownfieldy 
dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Národního plánu obnovy – Brownfieldy 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/80/61/2023 Podání projektů do 9. výzvy Operačního programu Životní 



 - 42 - 

prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektů „Střední škola zemědělská, Přerov - 
rekonstrukce gastroprovozu“, „Střední škola gastronomie a služeb, Přerov – 
rekonstrukce gastroprovozu“, „Střední průmyslová škola Jeseník - rekonstrukce 
gastroprovozu“ a „Střední škola polytechnická, Olomouc - rekonstrukce 
gastroprovozu“ do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádostí o podporu projektů dle bodu 1 usnesení a k případné opravě 
či doplnění žádostí o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti o podporu projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 12. 6. 2023 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí 
dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektů dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Operačního programu Životní prostředí 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/80/62/2023 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 - Výměna oken v budově B - II“, dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 
b) „Pobyty pro rodiny pečující o děti se zdravotním postižením a pro osoby 
se zdravotním postižením“, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
c) „Zajištění konektivity – Gymnázium Hranice, Zborovská 293“, dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 
d) „Podpora koordinovaného využívání dobrovolníků v oblasti sociální 
integrace“, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
e) Projektová dokumentace: „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“, 



 - 43 - 

dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
f) „Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
2023–2025“, dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až f) 
usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) až f) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až f) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/80/63/2023 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/77/53/2023, bod 5 a 6, ze dne 13. 3. 2023, 
a to v části žadatele: poř. č. 1260 Kamil Kučera, 1313 Markéta Vykydalová a 
1386 Monika Nalepová se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_63_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí KD IV-OSR.pdf 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 3 příjemcům v celkovém objemu 410 
000,00 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
IV., dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_63_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí KD IV-OSR.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., s příjemci 
dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_63_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí KD IV-OSR.pdf 
UR_80_63_2023_bod_3_Usnesení-Příloha č. 02-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace KD I.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/80/64/2023 Příprava projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_63_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_63_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_63_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_63_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_63_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_63_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_63_2023_bod_3_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20KD%20I.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_63_2023_bod_3_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20KD%20I.pdf


 - 44 - 

chráněná území v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu projektu „Příprava podkladů pro péči o zvláště 
chráněná území v Olomouckém kraji“ dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit žádost o podporu projektu „Příprava podkladů pro péči o 
zvláště chráněná území v Olomouckém kraji“ ke schválení Radě Olomouckého 
kraje před podáním žádosti 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady, Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný 
člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 12. 6. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. et Ing. Martin Šmída, 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/80/65/2023 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
v rámci programu Jan Amos Komenský 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony pro MŠ a ZŠ I“ příspěvkové 
organizace Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice, s celkovými náklady 
ve výši 403 350 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony pro MŠ a ZŠ I“ příspěvkové 
organizace Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov 
Zábřeh s celkovými náklady ve výši 840 000 Kč 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony JAK pro SVČ – zvyšování kvality 
zájmového vzdělávání“ příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Olomouc 
s celkovými náklady ve výši 5 760 000 Kč 

4. s c h v a l u j e  podání projektu „Společně pro budoucnost III“ příspěvkové 
organizace Gymnázium, Hranice, Zborovská 293, s celkovými náklady ve výši 
1 393 485 Kč 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice, ředitele příspěvkové organizace 
Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov Zábřeh, ředitele 
příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Olomouc a ředitele příspěvkové 
organizace Gymnázium, Hranice, Zborovská 293, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.3. 
 



 - 45 - 

UR/80/66/2023 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
do programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Projekty mobilit ve školním vzdělávání“ 
příspěvkové organizace Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, s 
celkovými náklady ve výši 2 000 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Erasmus“ příspěvkové organizace Střední 
škola zemědělská, Přerov, Osmek 47, s celkovými náklady ve výši 631 914 Kč 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „ERASMUS+“ příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Jeseník, Fučíkova 312, s celkovými náklady 
ve výši 300 000 Kč 

4. s c h v a l u j e  podání projektu „Mladí občané Evropy“ příspěvkové 
organizace Gymnázium, Hranice, Zborovská 293, s celkovými náklady ve výši 
648 403 Kč 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, ředitele příspěvkové 
organizace Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47, ředitele příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Jeseník, Fučíkova 312, a ředitele 
příspěvkové organizace Gymnázium, Hranice, Zborovská 293, o přijatém 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 15. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/80/67/2023 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v 
rámci programu Interreg Česko – Polsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Zachraňujeme společně“ příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje s celkovými 
náklady ve výši 4 558 000 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 15. 5. 2023 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 



 - 46 - 

Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektu dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 15.5. 
 

UR/80/68/2023 Schválení přípravy projektu Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje II 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu projektu Digitální technická mapa Olomouckého kraje 
II dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit žádost o podporu projektu Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje II ke schválení Radě Olomouckého kraje před podáním 
žádosti 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady, Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek 
hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.6. 
 

UR/80/69/2023 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o neposkytnutí dotace žadatelce Božena Ivaničová, Lazce 21, 
783 83 Troubelice, v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 v 
Olomouckém kraji se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_69_2023_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí nedoporuč.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/73/68/2023, bod 1 a 3, ze dne 30. 1. 2023, 
a to v části žadatelů: poř. č. 109 Božena Ivaničová se zdůvodnění dle přílohy č. 
1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_69_2023_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí nedoporuč.pdf 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/77/60/2023, bod 3 a 4, ze dne 13. 3. 2023, 
a to v části žadatelů: poř. č. 8 Lenka Sekaninová se zdůvodněním dle přílohy č. 
2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20nedoporuč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20nedoporuč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20nedoporuč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20nedoporuč.pdf


 - 47 - 

UR_80_69_2023_bod_3, 4, 5_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam revokovaných 
žádostí doporučen.pdf 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelce Lenka Sekaninová, Malé 
Hradisko 150, 798 49 Malé Hradisko, v celkovém objemu 130 000,00 Kč v 
rámci dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_69_2023_bod_3, 4, 5_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam revokovaných 
žádostí doporučen.pdf 

5. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji s žadatelkou 
dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 3 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_69_2023_bod_3, 4, 5_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam revokovaných 
žádostí doporučen.pdf 
UR_80_69_2023_bod_5_Usnesení_Příloha č. 03-Vzor smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/80/70/2023 Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje 
České republiky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uplatnění stanoviska k návrhu Aktualizace č. 7 Politiky 
územního rozvoje České republiky ve znění přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_80_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh stanoviska k návrhu 
Aktualiza.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  stanovisko k návrhu Aktualizace č. 7 Politiky 
územního rozvoje České republiky zasílané Ministerstvu pro místní rozvoj 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.3. 
 

   

V Olomouci dne 17. 4. 2023 

 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_3,%204,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_3,%204,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_3,%204,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_3,%204,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_3,%204,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_3,%204,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20doporučen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_69_2023_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20stanoviska%20k%20návrhu%20Aktualiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_80_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20stanoviska%20k%20návrhu%20Aktualiza.pdf


 - 48 - 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


